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Yttrande över Uppdrag att se över och föreslå ändringar i reglerna
om landsbygdsutveckling i strandnära läge , Naturvårdsverket

Region Östergötland har beretts möjlighet att yttra sig över remiss ” Uppdrag
att se över och föreslå ändringar i reglerna om landsbygdsutveckling i
strandnära läge ” , Naturvårdsverket

Utgångspunkter för Regionen Östergötland s yttrande är det regionala
utvecklingsansvaret och R egionalt utvecklingsprogram för Östergötland,
Strukturbild för Östergötland samt , Gemensamt utvecklingsprogram för kust
och skärgård i Ös tergötland och Småland 2030 . För begreppet landsbygd i
strandnära läge används förkortningen LIS.

Bakgrund
Regeringen konstaterar att Naturvårdsverkets skrivelse är begränsad
avseende det specifika uppdraget att utöka möjligheterna att bygga
permanentbostäder. Regeringen vill därför utreda frågan ytterligare och inom
ramen för remitteringen ges därför även möjlighet att inkomma med
kompletterande förslag till åtgärder, inklusive förslag till
författningsändringar för att utöka möjligheterna at t bygga
permanentbostäder för landsbygdsutveckling i strandnära lägen.

Region Östergötland har följt SKL : s a rbete med yttrande över skrivelsen .
Region Östergötlands yttrande ska läsas i förhållande till de förslag som
SKL : s yttrande innehåller. Tillsammans med ett par kommuner har Region
Östergötland deltagit i SKL :s remisseminarium. Vidare har Region
Östergötland lyft remissen inom Samrådet för samhällsplanering, Region
Östergötland och kommunerna i Östergötland s samverkans forum för
samhällsplaneringsfrågor , vilket innebär att utredningen och synpunkter på
de s s innehåll har disku terats politiskt och på tjänste personsnivå i länet.
Region Östergötland uppfattar att dialogen sammanfattningsvis ger ett stöd
för behovet av en för ändring av dagens LIS - reglering, särskilt vad gäller
omfattningen.

Synpunkter
Region Östergötland instämmer i regeringens konstaterande, att
Naturvårdsverkets skrivelse är begränsad avseende det specifika uppdraget
att utöka möjligheterna att bygga perman entbostäder .

Regionen ställer sig bakom SKL : s ambition att inkomma med förslag
till författningsförändringar som i högre grad hanterar behovet av
bättre förutsättningar för att bygga permanentbostäder .
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Regionen ställer sig bakom behovet av att se över he la systemet med
strandskyddet, så att det bättre överensstämmer med olika lokala
förutsättningar för utveckling, snarare än att utgå från LIS - systemet i
sig.

Ställningstagande na ska ses i ljuset av en förväntan av att regeringen utgår
från den helhetssyn på förändringar i strandskyddslagstiftningen, som SKL
föreslår , i sitt fortsatta arbete. Region Östergötland gör därför inga egna
förslag till författningsförändringar, vare sig i förhållande till de som föreslås
i Naturvårdsverkets utredning, eller i SKL : s yttrande. Däremot vill Region
Östergötland , med bakgrund i den dialog som funnits med kommunerna i
länet och som ansvarig för regional utveckling betona följande synpunkter:

I Östergötland finns flera områden som är undantagna från möjlighet
till att f öreslå områden för LIS . Region Östergötland menar att det
ska vara möjligt att hantera LIS - områden i hela länet, bla nd annat i
kust - och skärgårdsområden .
Region Östergötland menar att arbetet med landsbygdsutveckling i
strandnära lägen är av strategisk b etydelse för flera av länets
kommuner, och att LIS - ställningstaganden i översikt s plan,
fördjupning av översikt s plan, eller i tematiska tillägg är en viktig
grund för helhetssyn på mark - och vattenanvändningen i
kommunerna. Kriterier som ett komplement till utpekade områden
ger förutsättningar för ett m er flexibel t och utvecklingsinriktat
arbetssätt.
Inför att arbetet med LIS och ett förändrat strandskydd fortgår vill
R egion Östergötland lyfta det arbete som genomförts tillsammans
med Norrköpings - , Söderköp ings - , Valdemarsviks - och Västerviks
kommun , "Gemensamt utvecklingsprogram för kust och skärgård i
Östergötland och Småland 2030". Det gemensamma
utvecklingsprogrammet utgör ett vägledande underlag för ett mer
samlat agerande i kommun och i region när det gäller planering och
insatser i kust - och skärgårdsområdet och är också vägledande för
andra aktörer i området. I mellankommunal och mellanregional
samverkan finns möjlighet att ytterligare förtydliga
planeringsförutsättningar och inriktningar för en lämpl ig avvägning
av strandskyddet.
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